PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 23.192/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 29/2020

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2020

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
VIGÉSIMA QUARTA REGIÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 37.115.409/0001-63, localizado na Rua Delegado

Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo Grande - MS,

CEP 79.031-908, neste ato representado pelo Secretário Administrativo, GERSON MARTINS DE OLIVEIRA,

portador do RG nº 611.634 SSP/MS e do nº CPF 600.496.421-20, conforme subdelegação de

competência constante da Portaria TRT/DG nº 317/2017, registra os preços para futuras aquisições de
suprimento de informática, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico SRP nº

29/2020.

EMPRESA VENCEDORA:

NETLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ nº 14.010.218/0001-31

Endereço: Avenida Tancredo Neves nº 969, Ed. Metropolitan Center, 10º andar, sala 1.005, Bairro
Caminho das Árvores, Salvador - BA

CEP: 41.820-020

Telefones: (71) 3341-0926 / 98643-9946

E-mail: netlife.supri@hotmail.com

GRUPO 4

Item Qtde.

Qtde.
Mínima

Por
Pedido

Qtde.
Máxima

para
Adesão

Unid. Especificação Preço Unitário

15 48 12 96 unid.

Mouse óptico com conexão USB, tamanho
padrão, contendo 3 botões e dispositivo de
rolagem (Scroll), resolução mínima de 800 dpi,
formato ambidestro, cor cinza escuro, azul
escuro ou preta.
Garantia igual ou superior a 12 meses.
* Fabricante deve possuir suporte técnico no
Brasil via telefone 0800 – SAC para
atendimento à garantia.
Marca/modelo Logitech M90
Procedência importado

R$ 34,50

16 30 10 60 unid.

Teclado padrão ABNT-2, conexão tipo USB,
formato ergonômico, cor cinza escuro ou preta.
Deve possuir, na face inferior, pads
emborrachados para evitar o deslizamento do
teclado em superfícies como vidro ou
melamínico. Não serão aceitas adaptações –
ex.: utilização de pads/protetores autoadesivos
para cumprimento deste requisito.
Garantia igual ou superior a 12 meses.
* Fabricante deve possuir suporte técnico no
Brasil via telefone 0800 – SAC para
atendimento à garantia.
Marca/modelo Logitech K120
Procedência importado

R$ 71,00

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 23.192/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 29/2020

Página 2 de 2

17 150 30 300 unid.

Memória portátil microcomputador, tipo pen
drive, capacidade 16 GB; interface USB;
compatível com padrão USB 3.0;
compatibilidade retroativa com padrão USB 2.0;
compatibilidade com o sistema operacional:
Windows XP, Windows 7 e Windows 10; plug
and play; conector USB em metal; possuir
revestimento de proteção dos componentes
eletrônicos, com exceção do conector USB, o
qual poderá ser aparente, retrátil ou possuir
tampa de proteção.
Marca/modelo Kingston DT100G3 / 16 GB
Procedência importado

R$ 42,50

As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo nº 23.192/2020, bem assim os

termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O TRT da 24ª Região realizará periodicamente pesquisa de mercado para a comprovação da

vantajosidade do preço registrado, conforme previsto no inciso XI do art. 9º da Lei nº 7.982/2013.

Atuará como gerenciador da Ata de Registro de Preços o Coordenador de Material e Patrimônio do

TRT da 24ª Região.

Este registro de preços tem a vigência de 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

______________________________
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

Secretário Administrativo
TRT 24ª Região

___________________________
LUIZ HENRIQUE CORREIA
Netlife Comércio e Serviços

de Informática Ltda.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111800165

165

Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proad 3069/2020. ARP 21/2020. PE 27/2020. OBJETO: Refrigeradores. FORNECEDOR: CCK
Comercial ltda, CNPJ: 22.065.938/0001-22. VALOR GLOBAL R$ 9.565,00. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis 10.520/02 e 8666/93 e Decretos 7.892/13 e 10.024/19. ASSINATURA:
05/11/2020. VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 06/11/2020 a 06/11/2021. SIGNAT Á R I O S :
Lívia Timm Rocha/TRT; Emerson Luis Koch/Fornecedor.

Proad 3069/2020. ARP 22/2020. PE 27/2020. OBJETO: Fornos Micro-ondas. FORN EC E D O R :
LL Comercio de Equipamentos Eireli, CNPJ: 28.315.329/0001-60. VALOR GLOBAL R$
3.069,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis 10.520/02 e 8666/93 e Decretos 7.892/13 e
10.024/19. ASSINATURA: 06/11/2020. VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 09/11/2020 a
09/11/2021. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Ademilson Rogério
G o n ç a l v e s / Fo r n e c e d o r .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 6015/2020. 1º Termo Aditivo ao Contrato 15/2020. OBJETO: Prorrogar o prazo de
execução do Contrato por mais 30 dias, de 07/11/2020 a 07/12/2020. CONTRATANTE: TRT
23ª Região. CONTRATADA: Nexsolar Soluções em Energia Solar Ltda - EPP. CNPJ
19.925.435/0001-75. ASSINATURA: 13/11/2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art 57, § 1º, I e 65, II,
"b" da Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Laura de Oliveira de
Araújo/Contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 21.617/2020. Contrato nº 14/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Wiseit Sistemas e Informática Ltda., CNPJ nº
05.795.607/0001-29. Objeto: Aquisição de solução de rede SAN (storage area network),
incluindo serviços de instalação e configuração, com garantia de 60 meses. Fundamento
legal: Leis nº 8.666/1993, 10.520/2002 e 11.488/2007, Decretos nº 7.892/2013, 8.538/2015
e 10.024/2019, Resolução CNJ 182/2013 e Resolução CSJT 103/2012 Vigência: da assinatura
até o recebimento definitivo do objeto. Valor R$ 260.024,76. Pregão Eletrônico TRT 6ª
Região nº 18/2020. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054. ND 4.4.90.52.37 2020NE000734.
Assinatura: 18.11.2020. Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Robson Floriano da
Silva/Contratada.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico SRP nº
29/2020 - registro de preços para futuras aquisições de suprimentos de informática.
Processo TRT nº 23.192/2020. Data da assinatura das Atas: 18.11.2020. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da data de publicação.

ARP nº 34/2020. MVS CARTUCHOS EIRELI, CNPJ nº 09.358.717/0001-84. Grupo 01. Valor
total R$ 5.070,00.

ARP nº 35/2020. A H DA S MORAES, CNPJ nº 02.437.839/0001-17. Grupo 02 e item 14.
Valor total R$ 7.430,00.
ARP nº 36/2020. DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ nº 20.402.517/0001-14.
Grupo 03. Valor total R$ 6.011,12.

ARP nº 37/2020. NETLIFE COMÉRCIO E SERIVÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº
14.010.218/0001-31. Grupo 04. Valor total R$ 10.161,00.

ARP nº 38/2020. POWER TRAC BATERIAS LTDA., CNPJ nº 08.164.393/0001-80. Grupo 05.
Valor Total R$ 8.940,00.

ARP nº 39/2020. SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº 11.099.588/0001-07. Grupo
06. Valor total R$ 5.730,00.

ARP nº 40/2020. MIL PRINT INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº 23.791.227/0001-06. Itens 12 e
13. Valor total R$ 18.968,40.

ARP nº 41/2020. ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA., CNPJ nº
34.021.009/0001-09. Item 27. Valor total R$ 1.698,40.

ARP nº 42/2020. DANIELLE PEREIRA SANTOS 09634960693, CNPJ nº 38.588.648/0001-01.
Itens 28 e 29. Valor total R$ 13.940,00.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco).

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 90037

Nº Processo: 21859220204018003. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo para atender as
necessidades da Justiça Federal de Primeiro Grau no Amapá e Subseções vinculadas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 18/11/2020 das 09h00 às 17h00. Endereço: Rodovia
Norte Sul, S/nº, Infraero Ii, - Macapá/AP ou https://www.gov.br/compras/edital/90037-5-
00017-2020. Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Participação Exclusiva ME/EPP. Modo de
Disputa Aberto..

PATRIK FERREIRA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/11/2020) 90037-00001-2020NE000032

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 - UASG 90023

Nº Processo: 0013440-41.2020. Objeto: Aquisição de material de consumo para programação visual e de
incêndio.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 18/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02
Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-
00055-2020. Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOUVEIA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2020) 90023-00001-2020NE001111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 90023

Nº Processo: 0014198202020. Objeto: Aquisição de lixeiras para utilização no âmbito da
Seção Judiciária do Distrito Federal-SJDF.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 18/11/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00056-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2020) 90023-00001-2020NE011111

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 90022

Nº Processo: 10216922020401800. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos para a frota da
SJGO, conforme especificações técnicas, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
em seus Anexos (Termo de Referência e minuta de Contrato).. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 18/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19,
Centro, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/90022-5-00012-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 18/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/12/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As
dúvidas e informações acerca da licitação devem ser dirimidas pelo e-mail:
selit.go@trf1.jus.br As dúvidas e informações sobre especificação do objeto a ser adquirido
devem ser dirimidas pelo email: sevit.go@trf1.jus.br.

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Supervisor de Compras

(SIASGnet - 17/11/2020) 90022-00001-2020NE000011

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 31/2020. OBJETO: Fornecimento de água mineral, natural, potável,
sem gás, de qualidade superior, para a Seção Judiciária de Goiás durante o exercício de
2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: JR Águas
Eireli. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 55.640,00. VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 31/12/2021. BASE
LEGAL: Processo Administrativo nº 0003812-25.2020..4.01.8006-JFGO, Lei n. 8.666/1993 e
suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 16/11/2020. Assinado por: Fausto Mendanha
Gonzaga, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e Rafael Antônio Fonseca Martins,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato nr.33/2020. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONT R AT A DA :
Messias & Castro Ltda-ME. CNPJ: 08.490.947/0001-30. OBJETO: Fornecimento de agua
mineral para a Subsecao Judiciaria de Redencao. V.Global: R$-6.188,40. VIGENCIA: 01.01 a
31.12.2021. B.LEGAL: P.A. 0007494-73.2020.4.01.8010-PA e Lei nr.8.666/93. ASSINATURA:
13/11/2020. Assinado por: Ednilson de Jesus Silva, Diretor da Secretaria Administrativa em
exercício, pela Contratante, e Maria de Jesus Tavares de Castro, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato nr.34/2020. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONT R AT A DA :
Supermercado Potência Ltda-ME. CNPJ: 08.530.672/0001-10. OBJETO: Fornecimento de
copos descartáveis para a Subsecao Judiciaria de Redencao. V.Global: R$-1.040,00.
VIGENCIA: 01.01 a 31.12.2021. B.LEGAL: P.A. 0007494-73.2020.4.01.8010-PA e Lei
nr.8.666/93. ASSINATURA: 13/11/2020. Assinado por: Ednilson de Jesus Silva, Diretor da
Secretaria Administrativa em exercício, pela Contratante, e Kátia Simone de Oliveira, pela
Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

PROC. 0006793-15.2020.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

11348026, de 29.09.2020, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa em exercício,
Ednilson de Jesus Silva, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa especializada para execução dos serviços especializados de lavagem, higienização
e desinfecção do poço tubular, cisternas e reservatórios de água fria do edifício-sede desta
Seção Judiciária do Pará e prédios anexos) e ratificou a adjudicação realizada pelo
pregoeiro à Nopragas Controle Ambiental Ltda. (CNPJ: 05.972.711/0001-41), no valor total
de R$ 19.020,00.

Belém/PA, 16 de novembro de 2020
HERON CARDIAS E SILVA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 35/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de

Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Columbia

Segurança e Vigilância Patrimonial LTDA. CNPJ: 02.050.778/0001-30. OBJETO: Retorno

de 01 (um) posto de vigilância a partir de 03/11/2020, pertencente à Subseção

Judiciária de Vilhena, consoante Notificação SJRO-Sevit 11626143. BASE LEGAL: Lei n.

14.020/2020, no Encaminhamento SJRO-Nucaf (11606984) e Notificação SJRO-Sevit

(11626143). PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0002947-18.2019.4.01.8012. DATA DE

ASSINATURA: 06/11/2020. SIGNATÁRIOS: Luzival Correia Ferreira, diretor da Secretaria

Administrativa em Exercício, pela contratante, e Patrícia dos Santos Almeida, pela

contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html